
Ano XXX    |   Edição 2024   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Sábado, 17 de Dezembro de 2022                                                        1

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

PODER EXECUTIVO

GOVERNO

COPEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES:

ERRATA
 

Na publicação do Diário Oficial Eletrônico do Município de Botucatu, do dia 16 de dezembro de 2022, Edição 2023 – página 54:
 
ONDE SE LÊ:
Face o constante dos autos do processo nº 65.063/2022 – Pregão Eletrônico n° 458/2022, do tipo menor preço, Homologo o procedimento Licitatório, com
fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei n° 8.666/93.
Nomeio os servidores LUIGI ANGELLA CONEGLIAN e EDUARDO WOCKNIK SILVA para acompanharem e fiscalizarem a execução do presente contrato nos
termos do Art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93.Ao Departamento de Compras e Licitações para lavratura da respectiva portaria e após ao Setor de Contratos para
providências.
Botucatu, 15 de dezembro de 2022.
RODRIGO COLAUTO TABORDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
 
LEIA-SE:
Face o constante dos autos do processo nº 65.063/2022 – Pregão Eletrônico n° 458/2022, do tipo menor preço, Homologo o procedimento Licitatório, com
fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei n° 8.666/93.
Nomeio os servidores LUIGI ANGELLA CONEGLIAN e EDUARDO WOCKNIK SILVA para acompanharem e fiscalizarem a execução do presente contrato nos
termos do Art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93.Ao Departamento de Compras e Licitações para lavratura da respectiva portaria e após ao Setor de Contratos para
providências.
Botucatu, 15 de dezembro de 2022.
WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA
SECRETÁRIO ADJUNTO DE INFRAESTRUTURA
 
 
Assistência Social



Conselho Municipal de Assistência Social 
Sociedade e Governo unidos pelas ações sociais 

Criado pela Lei n" 154, de 22 de outubro de 1996 

Resolução CMAS nO 06/2022 

Dispõe sobre a aprovação do plano de 
ação Programa Acessuas Trabalho 2023 

o Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS do município de Botucatu - SP, 
em reunião ordinária realizada em 14/ 12/2022, no uso das atribuições que lhes são conferidas 
por lei e por deliberação unânime de seus membros, 

RESOLVE: 

Art. 10 - Aprovar, para fins de reprogramação de recursos, o plano de ação referente ao 
programa Acessuas Trabalho conforme discriminação abaixo. 

AC •• SUAS 
TR,A,BA L_C::> 
-,-_..:.=:::.=:.. ...... == !-_ .. -

[PINtO DE.N,NJ 2023 · PROGItAMAACtsSUM TRABALI*) 

.r.çOEs A SEM" REAUZADAS 

_oa> 
OATAJP(RiODo .. ""'" """""'" 00 """""' 

I 
USlJÁRIOSDA 

l)R~PA.S SE PARA HECUÇÃO DO PERCURSO ASSIST~t.ICIA SOCIAL ~ 
ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E 

I FORMATIVO EM S OFICINAS EJa;CUç.\O DIRETA E 
DE F(VEREIROA OEZEMlIRO DE 2023 DESLOCAMENTO. PII;OFISSIONAIS REPASSE A OSC CONVENIADA 

ENVOLVIDOS 

I INO!A(lA 

I 

r-. ................ 
, 

Botucatu, 14 de dezembro de 2022. 

Maria 

Presidente do CMAS 

\l'AI.OJI ESTJMAT1YO ""'''' .... 
TRABALHAR EMOS 
o REPASse PAA oS< 

CONVEN IADA (AFR 

40.000,00 PHlo,HO). EM 

CONTINU IDADE AC 
REAUZAOO(M2Q: 

».U 

I 

Ano XXX    |   Edição 2024   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Sábado, 17 de Dezembro de 2022                                                        2

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 



Ano XXX    |   Edição 2024   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Sábado, 17 de Dezembro de 2022                                                        3

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

Processo Licitatório – Pregão Presencial nº 11/2019
Contrato nº 21/2019
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Contratada: SINO – CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA
Objeto: Fornecimento de Soluções de Gestão Legislativa, Votação Eletrônica em Plenário, Aplicativo para Celular (compatível com sistemas Android e IOS) e
Web Site Responsivo, inclusa sua licença de uso, suporte, customização, atualização, hospedagem e conversão dos dados já existentes.
Alteração: A vigência do contrato ora aditado fica prorrogada por 12 (doze) meses, a partir de 05 de janeiro de 2023, com término em 04 de janeiro de 2024.
Pelos serviços ora contratados, a Contratante pagará à Contratada o valor mensal de R$ 4.263,06 (quatro mil, duzentos e sessenta e três reais e seis centavos),
reajustado.
Valor: Devido à prorrogação da vigência do contrato, fica acrescido em seu saldo o valor referente a 12 (doze) parcelas mensais, especificamente a quantia de
R$ 51.156,72 (cinquenta e um mil, cento e cinquenta e seis reais e setenta e dois centavos).
Data de assinatura: 15/12/2022




		2022-12-16T19:39:06+0000




